令和２年５月吉日

名古屋市内小学校長 様

サッカー部顧問 様

公益財団法人愛知県サッカー協会

名古屋地区協会理事長 伊藤 利之

株式会社中日新聞社

スポーツ事業部長 邨瀬 隆治

株式会社 CBC テレビ

事業部長 湯澤  巧

名古屋少年サッカー大会・新人大会

「小学校の部」終了のお知らせ

平素より、私どものサッカー事業にご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうご

ざいます。

名古屋市教育委員会は、令和２年度に全市立小学校の約半数、令和３年度には全市立小

学校において部活動を民間委託し、「教員が携わらない」新たな部活動のあり方を進めてい

く方針を決定しました。

それに伴い、標記大会に参加するチームが減少することや会場確保が難しくなること、

大会を運営するスタッフが不足することなどが考えられます。

今後の大会の在り方について、主催者で検討を重ねましたが、大会を続けることが困難

であると判断し、「名古屋少年サッカー大会・新人大会 小学校の部」を終了することにい

たしました。

ご理解いただきますよう、宜しくお願いいたします。